
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy České republiky ke Státní kulturní 
politice 2021-2025+ 

Č. J. 43/2021 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 22. června 2021 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Proksch 
TELEFON 225 279 205 
E-MAIL jproksch@spcr.cz 

 

KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
1. K příloze II Přehled cílů a opatření v rámci Státní kulturní politiky 2021-2025+, řádek č. 72, část popis 

opatření a indikátor splnění 

Žádáme o vypuštění první věty popisu opatření, která zní „Cílem je aktivně spolupracovat v oblasti 
výzkumu potřebného pro rozvoj veřejné správy.“ a o změnu indikátoru splnění na „zařazení zhodnocených 
druhů výsledků výzkumné činnosti do Informačního systému výzkumu, vývoje a inovací“. 
 
Odůvodnění: 

Podpora výzkumu potřebného pro rozvoj veřejné správy je v kompetenci TA ČR a je realizována (jak vlastní 
koncepce ostatně sama uvádí) prostřednictvím programu BETA 2. MK nemůže (kromě stávajících aktivit, 
které jsou správně popsány v dalším textu opatření) nově zakládat podle tohoto opatření SKP alternativní 
systém, jehož výsledkem by měla být „specifikace výzkumných témat na webu MK“, ale musí výzkumná 
témata pro svou činnost uplatnit ve spolupráci s TA ČR jako doposud. 
 

Doporučující připomínka 

 

2. K „Manažerskému shrnutí“ SKP, cíli 5, Klíčové iniciativy (str. 12) a následujícím částem (str. 12 – cíl 6 

a dále na str. 48, str. 65) 

Program NAKI III již byl schválen usnesením vlády ze dne 6. 4. 2021 č. 349. 
 
Odůvodnění: 

SKP je potřeba ve výše uvedených částech aktualizovat. 

 

Doporučující připomínka 

 


